
UCHWAŁA NR 32/2022 
ZARZĄDU POWIATU W STARACHOWICACH 

z dnia 1 marca 2022 r. 

w sprawie ustalenia dziennych opłat za posiłki w stołówce szkolnej Specjalnego Ośrodka Szkolno-
Wychowawczego w Starachowicach oraz terminu i sposobu ich wnoszenia. 

Na podstawie art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2020 r. 
poz. 920, z 2021 r. poz. 1038, 1834), art. 106 ust. 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 roku Prawo oświatowe 
(Dz.U. z 2021 r. poz. 1082, 762) oraz § 78 ust. 4 i ust. 9 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 
11 sierpnia 2017 roku w sprawie publicznych placówek oświatowo-wychowawczych, młodzieżowych 
ośrodków wychowawczych, młodzieżowych ośrodków socjoterapii, specjalnych ośrodków szkolno-
wychowawczych, specjalnych ośrodków wychowawczych, ośrodków rewalidacyjno-wychowawczych oraz 
placówek zapewniających opiekę i wychowanie uczniów w okresie pobierania nauki poza miejscem stałego 
zamieszkania (Dz.U. z 2017 r. poz. 1606, z 2021 r. poz. 911, 1599) Zarząd Powiatu uchwala, co następuje: 

§ 1. Akceptuje się ustaloną przez Dyrektora Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego 
w Starachowicach wysokość dziennych opłat: 

1) za obiad dla ucznia - 5,10 zł, 

2) za całodzienne wyżywienie dla wychowanka - 11,10 zł. 

§ 2. Opłaty, o których mowa w § 1 winne być dokonywane w terminie do dnia 10 każdego miesiąca 
kalendarzowego w formie przelewu na rachunek bankowy Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego 
w Starachowicach. 

§ 3. Upoważnia się Dyrektora Specjalnego Ośrodka Szkolno - Wychowawczego w Starachowicach do 
zwolnień z całości lub części opłat, o których mowa w § 1. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego 
w Starachowicach. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 marca 2022 roku. 

 

   

Przewodniczący Zarządu 
 
 

Piotr Ambroszczyk 

Wicestarosta: Dariusz Dąbrowski  
 

Członkowie Zarządu:  
 

Jerzy Materek 
 

  
Izabela Wrona 

 

  
Stanisław Wojtan  

 
  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6C6F9523-A562-4FAB-8155-2F9250654684. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

Dyrektor Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Starachowicach zwrócił się z prośbą 
o akceptację dziennych opłat w stołówce szkolnej Placówki za obiad dla ucznia oraz całodzienne 
wyżywienie dla wychowanka, a także o upoważnienie do udzielania zwolnień z całości lub części opłat. 

Opłata za obiad wzrasta o 1,10 zł, natomiast opłata za całodzienne wyżywienie o 2,10 zł w stosunku do 
stawek przyjętych w 2017 roku. 

Zgodnie z § 78 ust. 4 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 11 sierpnia 2017 roku 
w sprawie publicznych placówek oświatowo-wychowawczych, młodzieżowych ośrodków wychowawczych, 
młodzieżowych ośrodków socjoterapii, specjalnych ośrodków szkolno-wychowawczych, specjalnych 
ośrodków wychowawczych, ośrodków rewalidacyjno-wychowawczych oraz placówek zapewniających 
opiekę i wychowanie uczniów w okresie pobierania nauki poza miejscem stałego zamieszkania (Dz.U. 
z 2017 r. poz. 1606, z 2021 r. poz. 911, 1599) wysokość opłat za posiłki oraz termin i sposób ich wnoszenia 
ustala dyrektor placówki w uzgodnieniu z organem prowadzącym. 

Na podstawie § 78 ust. 8 ww. rozporządzenia organ prowadzący placówkę może zwolnić rodziców 
z całości lub części opłat. § 78 ust. 9 tego rozporządzenia stanowi, iż organ prowadzący może upoważnić do 
zwolnień dyrektora placówki. 

Biorąc pod uwagę powyższe zasadne jest podjęcie  niniejszej uchwały. 

 

DYREKTOR  

       Wydziału Edukacji 

        Michał Gutowski 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6C6F9523-A562-4FAB-8155-2F9250654684. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie



